

FÖRSAMLINGSINSTRUKTION

Vänersborg och Väne-Ryrs församling

2020 - 2023



Utfärdad av Domkapitlet 2019- 11-22

Innehållsförteckning

Ge kyrkan kraft att höras	3
Identitet och teologisk grundsyn	3
Var är vi?	4
Tendenser - analys.....	5
Domkapitlets regler	6
Pastoralt program	6
Gudstjänst - Ge kyrkan kraft att sjunga.....	6
Diakoni - Ge kyrkan kraft att lyssna	6
Undervisning - Ge kyrkan kraft att höras	7
Mission - Ge kyrkan kraft att våga.....	7
Barn och familj.....	7
Unga och konfirmander.....	7
Mitt i livet – vuxna	8
Äldre - som lämnat yrkeslivet	8
Stöd – i utsatta situationer	8
Samverkan.....	8
Kommunikation.....	8
Barnkonsekvensanalys (BKA) - sammanfattning	9
Kartläggning av barns situation och livsvillkor	9
Beskrivning	9
Analys.....	9
Utvärdering.....	9
Kyrkobyggnaderna som en resurs för att lösa den grundläggande uppgiften	9
Utvecklingsområden.....	10
Bibeln – en del i ditt liv	10
Gudstjänsten – en del i ditt liv.....	10
Vår miljö – en del i ditt liv	11

Ge kyrkan kraft att höras

Tillsammans i Vänersborg och Väne-Ryrs församling – vill vi visa på Guds villkorslösa kärlek till alla människor genom att tala tydligt om Jesus i ord och handling.

Guds villkorslösa kärlek ska göras känd genom gudstjänster och verksamheter, där människor får gemenskap med Gud och varandra. Människor i alla åldrar samlas kring evangeliet om Jesus och sänds ut att finnas till för sina medmänniskor.

Alla döpta har ansvar för att tala tydligt om Jesus i ord och handling. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning och utöva diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Jesus Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbreddas och skapelsen återupprättas.

Identitet och teologisk grundsyn

Vänersborg och Väne-Ryrs församling är en del av *”Svenska kyrkan är ett trossamfund som leder sin historia tillbaka till de äldsta kristna församlingarna och deras bekännelse till Kristus. Den evangeliska-lutherska bekännelsen är grundad i Guds ord. Den kristna kyrkan bekänner en enda Gud, en treenig Gud – Fadern, Sonen och den heliga Anden – som skapar, frälser och ger liv. Alla inbjuds att tillhöra trons folk och dela dess liv. I kristen tro intar barnen en särställning och de behöver särskilt uppmärksammas.”* (KO).

Församlingen är en del av Guds världsvida kyrka och en plats där Gud verkar. Gud har omsorg om sin kyrka. Kyrkan bekänner en treenig Gud – Fadern, skaparen som ligger bakom allt liv. Sonen, Jesus Kristus, frälsaren som befriar till liv. Den heliga Anden som dagligen ger liv och som påminner om vad Jesus sagt och gjort. Kyrkan ska ge människor stöd i det andliga sökandet och i existentiella frågor. Kyrkan står för en god etik med strävan efter sanning, rättvisa och ärlighet. Kyrkan är en gemenskap med människor och Gud. Kyrkan är Kristi kropp, där de som döps blir medlemmar, lemmar i Kristi kropp. Kyrkan förvaltar sakramenten - dop och nattvard – källor till liv och hopp.

Alla församlingens medlemmar har uppdraget att föra ut kyrkans budskap, evangeliet, att visa på Jesu kärlek i ord och handling. Ideella medarbetare, förtroendevalda och anställda samverkar för att utföra uppdraget.

Människan är skapad till Guds avbild. Alla människor är skapade olika, med olika talanger och gåvor. Varje människa ska mötas med empati, respekt och hänsyn, som en Guds avbild. Alla har lika värde oavsett kön, etnicitet, sexualitet, ålder och funktionsvariation. Människan är skapad till relation med Gud men relationen är inte som den är tänkt att vara. Ingen lever i paradiset och avbilden är skuggad. Människan är kallad att vända sig mot Gud för att få upprättelse, befrielse och nåd. Guds kärlek till alla människor är en motkraft till allt prestationstänkande. Människan har ett ansvar för jorden och dess resurser. I utvecklingsområdet *”Vår miljö”* fördjupas frågorna om hur församlingen kan arbeta för ett hållbart samhälle.

För Jesus är barnen ett exempel på hur människan ska förhålla sig till världen och Gud. Barnens tillit och nyfikenhet är en förebild. Jesus sa: *”Den som tar emot ett sådant barn i mitt namn, han tar emot mig. Och den som tar emot mig, han tar inte emot mig utan den som har sänt mig.”* (Mark. 9:37)

Bibeln är den viktigaste källan till kunskap om Guds väldiga gärningar, framför allt evangelierna om Jesus, hans liv, död och uppståndelse. Kyrkan förvaltar evangeliet, det glada budskapet om Jesus Kristus, ett budskap som återskapar mänsklig värdighet och är en källa till solidaritet. Jesus förkroppsligar Guds villkorlösa kärlek. En viktig fråga som vi ständigt måste arbeta med är hur evangeliet når alla åldrar. Kyrkans uppgift är att låta nutidsmänniskans livsfrågor stå i dialog med Bibeln och kyrkans tradition. Bibeln - en del i ditt liv är därför vårt andra utvecklingsområde.

Församlingens resurser ska förvaltas väl med hänsyn till hela Guds skapelse. När Gud skapat världen såg Gud att det var gott. Församlingens miljö ska vara estetiskt tilltalande. Många sinnen ska tilltalas med ljud, dofter och färger.

Kyrkan är inte ett självändamål utan har ett uppdrag att föra ut evangeliet och att berätta om Guds närvaro och omsorg om hela världen. Församlingen finns inte till för sin egen skull utan för att hela världen ska leva.

Jesus sa: "Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut." Matt. 28:18-20

Var är vi?

Vänersborg och Väne-Ryrs församling består av en stadskärna med omgivande landsbygd. Församlingens del av Vänersborgs kommuns 40 000 invånare är 25 483 (62 %) varav 14 455 personer (57 %) tillhör Svenska kyrkan.

Den största arbetsgivaren är idag kommunen med 4 500 anställda. Kommunen planerar aktivt för en ökande befolkning. Kommunikationerna är väl utbyggda och många pendlar både inom Trestadsområdet och till Göteborg. Vänersborg är sedan 1999 regionhuvudstad i Västra Götaland. Kultur och föreningsliv är väl utvecklat. Läget vid Vänern lockar många turister till staden.

Vänersborgs kommun har prognostiserat befolkningsutvecklingen för åren 2018-2027¹. Gruppen barn och unga ökar starkt, medan gruppen i arbetsför ålder inte ökar så mycket. Trenden visar att antalet födda barn förväntas öka fram till 2021 för att därefter stabilisera sig på cirka 470 barn per år. Prognosen visar att gruppen över 80 år är den som ökar mest på sikt. Antalet äldre kommer öka med 44 % till 2027.

I församlingen finns förskolor, låg- och mellanstadieskolor, högstadieskolor och gymnasieskolor. Dessutom finns en skola för döva och hörselskadade barn samt ett behandlingshem för flickor, under Statens institutionsstyrelse. Det finns ett stort utbud av föreningar som erbjuder olika fritidsaktiviteter. Kommunen har Musikskola och öppen verksamhet i Ungdomshuset.

¹ Omvärldsanalys 2020-2022, Vänersborgs kommun, januari 2019

Kriminalvård bedrivs på Brinkeberg, med ca 110 platser och Östragård, med 80-100 platser. Brinkåsen är NU-sjukvårdens rättspsykiatriläggning med ca 50 platser. På Restadområdet har Migrationsverket ett av Sveriges största asylboenden.

Det är oklart hur Arbetsförmedlingens omorganisation kommer att påverka kommunen.

Tendenser - analys

Vi lever i en tid som snabbt förändras, tempot är högt och vardagen är fylld av impulser och intryck. Vi lever i ett mångkulturellt samhälle. Den tekniska utvecklingen går så fort att det kan vara svårt för många att hänga med. Trots modern teknik som gör det möjligt att kommunicera över hela världen känner många människor idag en stor ensamhet.

Individualismen breder ut sig på bekostnad av gemenskap och solidaritet. Det finns stora ekonomiska skillnader mellan fattiga och rika i världen, men också i vårt land och i vår församling. Att konsumera har blivit en livsstil, ett sätt att markera sin identitet. Många upplever att det ställs stora krav. Det gäller att lyckas i skola, yrkesliv och privat. När vi misslyckas är det lätt hänt att tappa både självkänsla och livsmod. Mycket känns osäkert och livet blir svårt att förstå och acceptera. Många ställer frågan om meningen med livet.

Boende på Restad gård som väntar på att bli en del av samhället kan lätt bli isolerade. Röda korset, som församlingen samverkar med, har verksamhet i lokaler på Restad. Församlingen har en halvtidsanställd präst inom kriminalvården.

Miljöfrågorna har blivit allt mer aktuella. Många oroar sig för klimatutvecklingen och jordens fortlevnad. Dessa frågor berör både praktiskt och existentiellt. Detta står i motsats till konsumtion som livsstil, vilket kan innebära förändringar i människors värderingar och sätt att leva. Arbetslöshet med minskad ersättningsnivå, sjukdom och aktivitetsersättning liksom ett ökande antal personer med låg pension, framför allt kvinnor, kommer sannolikt att medföra att andelen människor med ekonomiska problem ökar, självkänslan blir sämre och det sociala nätverket minskar. Alla dessa faktorer skapar oro och kan ge upphov till fysisk och psykisk ohälsa. Församlingens kontakt med arbetsförmedlingen är fortsatt viktig.

Människors andliga sökande är stort. Kyrkan är efterfrågad vid avgörande tillfällen i livet men är inte alltid en självklar del av människors liv och vardag. Mer än var tredje barn som föds döps. Nästan hälften av kyrkotillhöriga 15-åringar konfirmeras vilket gör att det finns nästan 60 konfirmander årligen i församlingens verksamhet. Antalet barn och unga ökar och församlingen behöver ha beredskap att möta dessa. I församlingen är det i genomsnitt 10 vigslar på ett år. Nästan 200 begravingar sker enligt Svenska kyrkans ordning. Vid varje kyrklig handling finns många personliga önskemål, som vi i möjligaste mån vill tillgodose.

Antalet utträden ur Svenska kyrkan fortsätter men varje år tillkommer några som gått ur som väljer att bli medlemmar igen. Det är fler tillhöriga som avlider än som döps in i kyrkan vilket gör att antalet medlemmar minskar. Med samma takt som senaste året kommer det år 2023 att vara 12 000 medlemmar. Färre firar gudstjänst men det är många som deltar i körer och annan verksamhet. Upplevelsen i församlingens kyrkor är att verksamheten är betydelsefull för många. Den verksamhet som bedrivs idag kommer att vara efterfrågad även i framtiden, men intäkterna som krävs för att kunna behålla den minskar. Vi behöver arbeta med att fånga upp unga föräldrar och berätta om församlingens verksamhet. I förra församlingsinstruktionen var diakoni och kommunikation utvecklingsområden. Vi tror att det arbetet kommer att ge frukt. Det är viktigt att göra det diakonala arbetet synligt. Ett exempel är projektet "Handla för andra" som är en samverkan med en matbutik med syfte att handla mat åt behovande. Flytten av Diakonalt center till Marierokyrkan kommer också att ge möjligheter att nå nya grupper.

Domkapitlets regler

Huvudgudstjänst

I församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag i Vänersborgs kyrka klockan 11.00 med undantag för Annandag pingst och Annandag jul då gudstjänst firas kl.18.00.

Huvudgudstjänst med nattvard

I församlingen firas Högmässa (huvudgudstjänst med nattvard) alla söndagar och kyrkliga helgdagar med undantag för långfredagsgudstjänst, julotta, Kristi himmelsfärdsdag och Annandag pingst.

Dopundervisning som föregår konfirmationsgudstjänst

Församlingen följer Svenska kyrkans riktlinjer och rambestämmelser för konfirmandarbetet. Handlingsplanen uppdateras efter de nya riktlinjerna.

Kyrkomusiker

I församlingen finns en organisttjänst med behörig tjänsteinnehavare.

Pastoralt program

Vänersborg och Väne-Ryrs församling ska vara full av liv och tillsammans göra skillnad i samhället. Nedan beskrivs hur församlingens grundläggande uppgift ska utföras. Därefter kommer specifika mål för församlingens pastorala program inom identifierade områden, utifrån omvärldsanalysen. Vad gäller andra språk är det mest teckenspråk som efterfrågas. När tolkning är aktuell brukar tolkcentralen kontakta tjänstgörande präst. I församlingen finns en kyrkvård som är teckenspråkig.

Gudstjänst - Ge kyrkan kraft att sjunga

Den söndagliga gudstjänsten är kyrkolivets centrum. Evangeliet om Jesus ska förkunnas på ett klart och tydligt språk, som kan förstås av dagens människor. Gudstjänsten är en mötesplats som ska präglas av **glädje, hopp och livsmod**. Den förmedlar glädje över livet, hopp inför framtiden och mod att stå upp för rättvisa. Gudstjänsten ska ha ett tilltal som gör att barn, unga och deras familjer känner igen sig. Det ska finnas olika typer av gudstjänster som kan tilltala olika människor. Ideellas medverkan ska uppmuntras. Kyrkomusiken syftar till att ge evangeliet en musikalisk dimension. Gudstjänst är ett utvecklingsområde och vi vill att det ska vara en naturlig del av livet att fira gudstjänst.

”Ge kyrkan kraft att sjunga i staden en ny sång, med språk som kan förkunna bland asfalt och betong, att mitt i utsattheten finns det ett rum av ro, att mitt bland stadens gator ett frö av tro kan gro.”

Diakoni - Ge kyrkan kraft att lyssna

Diakoni uttrycker evangeliets villkorslösa kärleksbudskap i praktisk handling. Många människor lever i utsatta livssituationer och behöver stöd och hjälp. Människor i nöd, med sjukdom eller i ensamhet ska visas omsorg och särskilt uppmärksammas. Som kyrka vill vi vara aktivt närvarande i samhället genom samverkan med civilsamhällets olika aktörer. Självavårdande samtal ska erbjudas till enskilda och grupper. Alla ska få möjlighet att omsätta kristen tro i handling genom omsorg om medmänniskan och skapelsen.

”Ge kyrkan kraft att lyssna till stadens många rop, de rop som aldrig tystnar i längtan efter bot. Ge kyrkan kraft att tala för dem vars röst ej hörs. Guds kraft sker i det svaga, i hjärtan som berörs.”

Undervisning - Ge kyrkan kraft att höras

Mötesplatser för alla åldrar men särskilt för barn, unga och deras familjer samt äldre ska erbjudas. Där ska man möta kristen tro, Bibelns berättelser och få gemenskap. Musiken har en viktig funktion för att skapa goda mötesplatser.

”Ge kyrkan kraft att höras bland stadens många ljud, där många gudar vördas men få dock anar Gud. Ge kyrkan kraft att vara för stadens folk ett hem, i handling uppenbara Guds närvaro bland dem.”

Mission - Ge kyrkan kraft att våga

Mission är uppdraget att göra Guds kärlek och omsorg om människor och hela skapelsen, känd både i ord och handling. Det ska ske med stor respekt inför varje människas tro och hennes liv. Församlingen ska stå på de svagas sida och verka för rättvisa, hållbarhet och försoning.

”Ge kyrkan kraft att våga bli svag för Kristi skull och ständigt, ständigt tåga i Kristi efterföljd. Ge kyrkan kraft att lida när kampens smärta krävs och aldrig nånsin tåga när sanningen förkvävs.”

”Ge kyrkan kraft att höras” är hämtad ur psalmbokens tillägg nr 790.

Barn och familj

- ge barn kunskap om Bibeln
- ha ett samarbete med förskolan och skolan
- ta ett särskilt ansvar för barn och unga som lever i utsatta livsmiljöer
- ge stöd till familjer som lever i ekonomiskt utsatta hushåll
- erbjuda mötesplatser under hela året, där människans ansvar för skapelsen är en naturlig del
- få barn och unga att, efter sina förutsättningar, vara delaktiga i gudstjänsterna så att de får möta evangeliets budskap.
- möjliggöra för fler föräldrar att döpa sina barn
- ha en särskild yta för barnen i varje gudstjänstrum

Unga och konfirmander

- erbjuda konfirmandundervisning enligt Svenska kyrkans riktlinjer och församlingens handlingsplan
- det ska finnas ett levande ungdomsarbete där man får gemenskap och möter evangeliet och Bibelns berättelser
- erbjuda samarbete med skolor för att berätta om kristen tro
- Svenska Kyrkans Unga, SKU, ska kunna påverka församlingens gudstjänster och verksamhet
- bedriva sång och musikverksamhet
- ge unga möjlighet att delta i Svenska kyrkans internationella arbete
- ge unga möjlighet att arbeta som ideella medarbetare och inspirera till tjänst i kyrkan

- skapa delaktighet i gudstjänster
- lyfta fram människans ansvar för skapelsen

Mitt i livet – vuxna

- stödja EFS, Församlingskåren och församlingens körer som viktiga mötesplatser
- ha en varierad kör och musikverksamhet
- uppmuntra till ideellt engagemang
- få fler att upptäcka gudstjänsten som en naturlig del i livet
- möta konfirmandernas föräldrar genom träffar under det året konfirmanderna läser
- verka för små sammanhang där man kan lära känna varandra, be och läsa Bibeln tillsammans
- ge introduktionskurser i kristen tro och liv och grundläggande bibelkunskap
- lyfta fram människans ansvar för skapelsen

Äldre - som lämnat yrkeslivet

- erbjuda gudstjänster på boenden
- samarbeta med kommunens boenden
- skapa mötesplatser för gemenskap och samtal om existentiella frågor utifrån kristen tro och Bibeln
- besöka äldre i hemmet
- nå flera sinnen för att väcka tro och minnen till liv
- uppmuntra mötesplatser mellan yngre, t ex konfirmander och äldre

Stöd – i utsatta situationer

- erbjuda samtal till enskilda och grupper
- samarbeta med kommunen, myndigheter, andra kyrkor och samfund för att ge hjälp och stöd till människor i utsatta situationer
- erbjuda hjälp till asylsökande, papperslösa samt övriga utlandsfödda
- fira gudstjänst och bedriva verksamhet inom Kriminalvården

Samverkan

- samverka med olika aktörer i lokalsamhället
- delta i kyrkans nationella projekt (t.ex. ACT)
- skapa goda kontakter med andra kyrkor och samfund samt med företrädare för andra religioner
- skapa och medverka i olika mötesplatser som ger möjlighet att samtala om livsfrågor

Kommunikation

- använda olika kommunikationsmedel
- informera om församlingens verksamhet enligt handlingsplan
- underlätta för barn att ta del av information

Barnkonsekvensanalys (BKA) - sammanfattning

Kartläggning av barns situation och livsvillkor

Barn och unga från Svenska kyrkans unga och församlingens anställda som arbetar med barn och unga, har varit med i hela processen med att ta fram denna församlingsinstruktion.

Beskrivning

Församlingsinstruktionen berör alla barn i församlingen. Alla barn ska nås av evangeliet utan att diskrimineras. Varje barn ska få möta Guds kärlek och känna livsmod, hopp och framtidstro.

Analys

Som kyrka vill vi tala tydligt om Jesus i ord och handling. Jesus ville få lärjungarna att se omvärlden ur ett annat perspektiv. På Jesu tid räknades barnen som mindre värda i samhället. När lärjungarna funderade på vem som är störst tog Jesus fram ett barn som exempel. När folk kom till Jesus med barn visade lärjungarna bort dem. Jesus sa: *"Låt barnen komma till mig och hindra dem inte: Guds rike tillhör sådana som de."* (Mark.10:14) I kyrkan ska alla barn tas emot med empati, kärlek och omsorg så att de nås av evangeliet. För att kunna möta barn med stora behov som inte kan tillgodogöras i större grupper är det av stor vikt att församlingens verksamhet har god bemanning.

Olika verksamheter finns i områdeskyrkorna för att barn ska ha lättare att delta.

Gudstjänst

Barnens bästa får inte glömmas bort i huvudgudstjänsten i Vänersborgs kyrka.

Familjegudstjänster ska även fortsättningsvis firas i några områdeskyrkors regelbundet.

En fråga som behöver bevakas är hur församlingens gudstjänstliv kommer att påverka barn och unga.

Bibeln

Barn ska få del av bibelns berättelser på ett för dem anpassat språk.

Vår miljö

Barnens existentiella frågor ska uppmärksammas och kyrkan kan bidra till att ge framtidstro och hopp.

Utvärdering

Utvärderingen ska ske i samtal med barn och unga om hur församlingslivet förändrats efter den nya församlingsinstruktionen.

Kyrkobyggnaderna som en resurs för att lösa den grundläggande uppgiften

Här redovisar vi hur församlingens kyrkorum brukas och hur de är ett stöd för den grundläggande uppgiften. Under 2020 ska Lokalförsörjningsplanen göras.

Vänersborgs kyrka – byggd 1784. Kyrkan mitt i Vänersborg. Församlingens huvudkyrka. Här firas huvudgudstjänst varje söndag och helgdag kl.11. Musikgudstjänster och konserter.

Vi vill ta tillvara kyrkorummets speciella karaktär och få fler att upptäcka det. Vi erbjuder kyrkopedagogiska vandringar, tar emot skolklasser inför påsk och jul och har ”Sommarkyrka” (kyrkan öppen dagligen under några sommarveckor).

Väne-Ryrs kyrka – byggd 1732. Centralt läge i Väne-Ryr. Församlingens landsortskyrka. Här firas gudstjänst i stort sett varje söndag och helgdag. Skolbarn kommer inför advent. Dop, vigslar och begravningar. Musikgudstjänster under sommaren.

Onsjökyrkan – byggd 1988. Kyrkan där EFS föreningen i Vänersborg verkar. Samverkansavtal finns och ska skickas till stiftet. Här firas gudstjänster och andakter. Mötesplats för barn, unga och daglediga. Vi vill fortsätta lyfta fram kyrkan som Barnens katedral.

Blåsutkyrkan – byggd 1974. Församlingens vardagsrumskyrka, enklare och mindre traditionell. Konfirmander har sin plats här liksom barngrupper och kör.

Marierokyrkan – byggd 1977. Diakonalt Center flyttas hit under 2020. Morgonandakt fyra gånger per vecka. Fortsatt samverkan med kommunens ”Våffelcafé”. Gudstjänst vid särskilda helger.

Vassända- Naglums kyrka – används inte. Den har hamnat utanför området där människor bor och vistas. Plan för avveckling ska tas fram.

I dagsläget firas gudstjänster i alla kyrkor utom Vassända-Naglums. Under kommande period vill vi utveckla arbetet med gudstjänster. Vi vill bygga på kontinuitet och igenkänning.

Utvecklingsområden

Bibeln – en del i ditt liv

Bibelns berättelser är grunden för kristen tro. Fler ska få möjlighet att läsa Bibeln och få ökad kunskap. Bibelberättelser innehåller tolkning för livets alla åldrar. Bibelns berättelser ska vara centrala i alla verksamheter på ett för målgruppen anpassat språk. Människors liv och frågor ska länkas till Bibelns värld och föra samman livsfrågor med evangeliet, bibelns värld, texter och bildspråk.

Vänersborg och Väne-Ryrs församling ska:

- ge möjlighet för alla åldrar men främst barn, att få möta Bibelns berättelser för att få ett religiöst språk och hjälp att tolka sina liv
- ha Bibeln på olika språk i alla kyrkor
- berätta och skriva om bibliska personers livsöden och tro i olika sammanhang
- verka för ökad bibelläsning

Gudstjänsten – en del i ditt liv

Gudstjänsten ska vara ett möte som ger möjlighet till gudstro och evangeliet ska vara i centrum. I gudstjänsten möts riter och traditioner som ger igenkänning och där uttrycks tron på ett evigt liv. Kyrkorummet, liturgin och musiken ger ett estetiskt tilltal. Gudstjänster av olika slag leder fler människor till kyrkan. Kyrkorna används till olika gudstjänstformer. Dopet ska vara en viktig gudstjänst för familjer. Fler ska upptäcka gudstjänstens plats i livet.

Vänersborg och Väne-Ryrs församling ska:

- värna barnens plats i alla gudstjänster och möta ungas andliga längtan
- utarbeta en gudstjänstplan för områdeskyrkornas gudstjänster
- lyfta fram dopet som en viktig gudstjänst

- återuppta arbetet med gudstjänstgrupper
- rekrytera nya kyrkvårdar

Vår miljö – en del i ditt liv

Alla har ett ansvar för jorden och dess resurser för kommande generationer. Hela verksamheten ska genomsyras av miljö- och klimatmedvetna val. Såväl etiska som ekonomiska val måste göras för att bidra till ett ekologiskt hållbart samhälle. Det behövs kunskap om att leva ett hållbart liv och dialog om vad som gör livet innehållsrikt.

Vänersborg och Väne-Ryrs församling ska:

- skapa mötesplatser som ger hopp och livsmod för alla åldrar, särskilt barn och unga
- uppmärksamma klimatfrågor
- ta miljöhänsyn vid inköp
- minimera användning av plast
- uppmuntra till miljövänligare livsstil
- prioritera kollektivtrafik

